§ 5. Nos praedictae et aliae cuiuscumque
constitutioni apostolicae de simili ma-
teria disponenti, quarum tenores prae-
sentibus pro expressis haberi volumus,
in hac parte specialiter et expresse de-
rogantes, ~~harum~~ serie, perpetuo statui-
mus et ordinamus quod post hac, tam
generalis praepositus quam consultores
et definitores, tam expiorum quam sub-
ditorum;

§ 6. Ipsique priores etiam ex eorum-
dem subditorum non vicariorum tantum;

§ 7. Procurator vero generalis simili-
ter eiusdem Congregationis, tam ex
subditorum quam priorum numero, sine
tamen earum residentiarum praeiudicio,
et dummodo alias idonei et sufficientes
existant, elegeri et deputari possint et de-
beant.

§ 8. In generalibus vero et aliis inter-
mediis Capitulis seu diaetis, omnes, qui
iuxta eorundem regularium institutorum
dispositionem, locum et vocem habere
possunt et debent, sicut antequam con-
stitutio Gregorii praedicta emanasset,
poterant ac debebant, locum ac vocem
huiusmodi, ad quae omnes et singulos
adversus praedictam constitutionem in
pristinum restitimus, reponimus et rein-
tegramus, libere et absque aliquo impe-
dimento, habeant et habere possint ac
debeant.

§ 9. Et praemissis tamen eidem aut
aliis constitutionibus apostolicis circa ea
quae disponunt ut generalis praepositus
et priores aliique officiales triennales
esse debeant, minime derogatum aut alias
praeiudicium illatum esse aut censi-
sed illorum respective officia huiusmodi

ad triennium durare debere ultra quod
in illis minime confirmari, sed priores
de uno ad aliud monasterium transferri
tantum posse declaramus et decernimus.

§ 10. Insuper omnes et singulos prae-
dictae Congregationis religiosos, qui pro
obtinendis in ipsa Congregatione digni-
tatibus, muneribus vel officiis, litteras
commendatitias, favores, gratias, preces
a quibuscumque personis tam ecclesia-
sticis quam saecularibus, cuiuscumque
status, gradus, conditionis, praeeminen-
tiae, etiam cardinalatus dignitate, et
quacumque saeculari, etiam marchionali,
ducali, regali vel imperiali potestate et
praeeminentia fungentibus ac fulgentibus,
requirere et mendicare, aut alias ab ipsis,
etiam non requisitis, sed sponte omnino
delatis, quoquo modo uti ausi fuerint,
omnibus et quibuscumque dignitatibus,
officiis, muneribus et aliis oneribus et
honoribus ipsius religionis per eos ob-
tentis, necnon voce activa et passiva per-
petuo privati, ac ad illa et alia quae-
cumque deinceps obtinenda perpetuo in-
habiles et incapaces, etiam absque alia
declaratione, sed tantum modo ex ipsa
litterarum, favorum, gratiarum et pre-
cum etiam oretenus porrectarum huius-
modi probatione, existant eo ipso.

§ 11. Caeterum, constitutiones omnes
quoruncumque romanorum Pontificum
praedecessorum nostrorum pro felici gu-
bernio et directione dictae Congregatio-
nis hactenus emanatas, quorum omnium
et singulorum tenores et datas praesen-
tibus pro expressis haberi volumus, in
his tamen, quae praesentibus nostris non
adversantur, perpetuo confirmamus et
approbamus, illisque perpetuae et invio-
labilis firmitatis robur adlicimus, omnes-
que et singulos tam iuris quam facti de-
fectus, siqui intervenerint in eisdem,
supplemus; in illis autem in quibus prae-
sentibus nostris aliquo modo adversari

Ambitus pro-
hibetur.

Contrariis Pon-
tificis constitu-
tionibus deroga-
tur, et non
contrariis ap-
probationis ten-
entur adnotatur.

Pontifex de-
cernit praepo-
situm, consulto-
res et definito-
res eligi tam ex
prioribus quam
ex aliis subditis.

Prioresque
etiam ex non vi-
cariis.

Procuratorem
generalem ex o-
mnibus subditis.

Vocem quis-
que habeat in
Capitulo gene-
ralibus et diae-
tis, prout ha-
beat ante bul-
lam Greg. XIII.

Praepositi ge-
neralis et pro-
rum officia du-
rent triennio, et
non confirmen-
tur.

praetendatur, illis specialiter et expresse
derogamus ac derogatum esse volumus.

§ 12. Decernentes praesentes litteras
nullo umquam tempore de subreptionis
aut obreptionis vitio, seu intentionis no-
strae vel alio quocumque defectu notari,
impugnari aut quovis praetextu vel oc-
casione infringi, revocari, retractari, su-
spendi, limitari, aut in ius vel contro-
versiam revocari, neque sub quibuscum-
que suspensionibus, revocationibus, li-
mitationibus, moderationibus aut con-
trariis dispositionibus pro tempore faci-
endis compraeendi, sed semper ab illis
exceptas, et quoties illae emanabunt, to-
ties illae in pristinum et validissimum
statum restitutas, repositas et plenarie
reintegratas esse et censi.

§ 13. Sicque et non alias per quos-
cumque iudices, ordinarios et delegatos,
quavis auctoritate fungentes, etiam dicti
Ordinis protectores, et alios sanctae Ro-
manae Ecclesiae cardinales, etiam de
latere legatos, sublata eis et eorum cui-
libet quavis aliter iudicandi et interpre-
tandi facultate et auctoritate, iudicari et
definiri debere; ac irritum et inane quic-
quid secus super his a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari.

§ 14. Mandantes propterea in virtute
sanctae obedientiae moderno ac pro ten-
pore existenti praeposito generali ac vi-
sitoribus, definitores, prioribus et
monachis universis et singulis eiusdem
Congregationis, quatenus omnia et sin-
gula in praesentibus nostris ac in aliis
apostolicis litteris et constitutionibus con-
tenta, quae per praesentes revocata non
sint, observent, et ab aliis, ad quos spe-
ctat, observari curent, eaque inter eius-
dem Congregationis regulas et constitu-
tiones regulares describi et adnotari ac
exemplari, regulasque et constitutiones
ipsas regulares ad praesentis nostrae

aliarumque apostolicarum constitutionum
praescriptum aptari faciant.

§ 15. Non obstantibus quibusvis aposto-
licis ac in provincialibus, synodalibus et
universalibus conciliis editis, generalibus
vel specialibus constitutionibus et ordina-
tionibus; ac eiusdem Congregationis, etiam
iuramento, confirmatione apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis, statutis et
consuetudinibus; privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis ipsae Congra-
gationi eiusque superioribus et quibusvis
aliis personis, sub quibuscumque verbo-
rum formis et tenoribus ac derogatoria-
rum derogatoriis, aliisque efficacioribus
et insolitis clausulis, irritantibusque et
aliis decretis, in genere vel in specie,
etiam motu, scientia et potestatis pleni-
tudine similibus et consistorialiter, ac
alias quomodolibet in contrarium prae-
missorum concessis, confirmatis et ap-
probatis; quibus omnibus et singulis,
etiamsi, pro illorum sufficienti deroga-
tione, de illis eorumque totis tenoribus
specialis, specifica, expressa ac de verbo
ad verbum inserta, mentio seu alia ex-
pressio habenda esset, tenores huiusmodi
praesentibus pro sufficienter expressis
et ad verbum insertis habentes, hac vice
dumtaxat, specialiter et expresse ac la-
tissime derogamus et derogatum esse
volumus, caeterisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die XIV aprilis MDCXIII,
pontificatus nostri anno II.

Dat. die 14 aprilis 1593, pontif. an. II.

*Sequitur reformatio circa totius
Ordinis bonum regimen.*

Sanctissimus Dominus noster Dominus
Clemens Papa VIII, etc.

Nullus omnino, pretextu cuiuscumque
privilegii et superioritatis, etiam gene-

Contraria sub-
moventur.

De ebori ser-
vito.

Clausulae ad-
iunguntur prae-
servativae.

Clausula sub-
lata, etc.

Praepositi
visitatores et
definitores alii
que exequento-
res existant.

ralatus, a servitio chori censeatur im-
munis, nisi pro tempore quo quis in
propriis officii munere actu fuerit occu-
patus. Cum lectoribus autem et praedi-
catoribus superiores, iis tantum diebus
quibus eos legere aut praedicare conti-
gerit, dispensare possint. Idem quoque
praestare valeant cum aegrotis et stu-
diorum causa legitime impeditis: in eos
qui negligentes aut inobedientes fuerint,
salutari poenitentia superiores animad-
vertant ad praescriptum constitutionum,
etiam alimenti, si opus fuerit, subtra-
ctione.

Sacrae Scri-
pturae lectione.

§ 1. Lectio sacrae Scripturae vel ca-
suum conscientiae bis in hebdomada
praescriptis diebus in singulis monasteriis
habeatur, ad quam monachi omnes con-
veniant, eaque absoluta, mutua colla-
tione circa explicatam doctrinam sese
utiliter exercent.